
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 721 del 17/07/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Fornitura di acqua potabile per l’anno 2024 – pagamento fatture per periodo di riferimento 2024/03

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/07/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di  acqua potabile per l’anno 2024 – pagamento fatture per periodo di  riferimento
2024/03

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che 
- ai sensi  dell’art.148 c.5 del D.Lgs 36/2023, sono escluse dall’applicazione delle disposizioni  del

codice le concessioni aggiudicate per fornire o gestire reti fisse destinate alla fornitura di un servizio
pubblico in connessione con la produzione, il trasporto o la distribuzione di acqua potabile oppure
per alimentare tali reti con acqua potabile;

- in  data  01/07/2002,  prot  n.  800/010066,  veniva  stipulato  un  contratto  per  la  fornitura  di  acqua
potabile, tra la ditta  Napoletanagas s.p.a. e l’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di
Caserta;

- in data 01/10/2017, la Napoletanagas s.p.a. è stata incorporata dalla società Italgas Reti s.p.a., che è
subentrata  a  titolo universale  nei  contratti  e  nei  rapporti  giuridici  facenti  capo a  Napoletanagas
s.p.a.;

- dal 24/10/2023, Italgas Acqua s.p.a. ha assunto la denominazione sociale di Nepta s.p.a, senza che
sia stato creato un nuovo soggetto giuridico, pertanto restano invariati sede legale, sede operativa,
codice fiscale e P.iva, iban, codice destinatario e numeri telefonici;

Considerato che 
- questa A.O.R.N. ha necessità di doversi fornire, per la gestione quotidiana delle attività, di acqua

potabile;
- Nepta s.p.a., p.iva 10538260968, con sede legale in via Carlo Bo 11, 20143 – Milano, per conto di

Italgas Reti s.p.a., risulta l’unico concessionario del servizio di distribuzione di acqua potabile per il
Comune di Caserta;

Preso atto che
- la Nepta s.p.a.  ha emesso le  fatture per le cinque utenze attive  presso questa  azienda,  come da

schema sotto riportato;
data di

emissione
Rif.

fattura
n. utenza n. fattura

Importo iva esclusa
(€)

IVA (%)

11/07/202
4

2024/3 I-00025954 DB96324070044532      72.014,69   10%

11/07/202
4

2024/3 I-00025955 DB96324070044504 7.621,05   10%

11/07/202
4

2024/3 I-00025956 DB96324070044485 24.225,77   10%

11/07/202
4

2024/3 I-00025957 DB96324070044499 15.672,46   10%

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11/07/202
4

2024/3 I-00025958 DB96324070044497           1.854,29   10%

- unitamene alle fatture sono stati trasmessi gli avvisi di pagamento con scadenza al 12/08/2024; 
Visto il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

Attestata  la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

D E T E R M I N A

di approvare la narrativa e, per gli effetti, di:

1. PRENDERE ATTO che l’unico soggetto concessionario del servizio di fornitura di acqua potabile
per la Città di Caserta è Nepta s.p.a., p.iva 10538260968, con sede legale in via Carlo Bo 11, 20143
– Milano;

2. PRENDERE ATTO  che l’importo complessivo delle fatture da pagare per la fornitura di acqua
potabile, per il periodo di riferimento 2024/03, è pari a € 121.388,26 oltre iva al 10%;

3. LIQUIDARE l’importo relativo alla fornitura di acqua potabile e alla manutenzione dell’impianto
idrico per il periodo di riferimento 2024/03, comprensivo di iva al 10%, pari a € 133.527,09, alla
ditta Nepta s.p.a. - p.iva 10538260968, come da regolari fatture sotto riportate:

data di
emissione

Rif.
fattura

n. utenza n. fattura
Importo iva esclusa

(€)
IVA (%)

11/07/202
4

2024/3 I-00025954 DB96324070044532      72.014,69   10%

11/07/202
4

2024/3 I-00025955 DB96324070044504 7.621,05   10%

11/07/202
4

2024/3 I-00025956 DB96324070044485 24.225,77   10%

11/07/202
4

2024/3 I-00025957 DB96324070044499 15.672,46   10%

11/07/202
4

2024/3 I-00025958 DB96324070044497           1.854,29   10%

4. IMPUTARE tale importo sul conto economico n. 5020201300 - “acqua”, bilancio 2024;
5. PRECISARE che, come chiarito dall’A.N.A.C., per l’acquisto di acqua e per la fornitura di energia

o di combustibili destinati alla produzione di energia non sussiste l’obbligo di richiedere il codice
CIG ai fini della tracciabilità;

6. DARE  MANDATO  alla  U.O.C.  Gestione  economica-Finanziaria  a  emettere  ordinativo  di
pagamento per le fatture di cui innanzi, a favore della ditta Nepta s.p.a.;

7. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla
U.O.C. Gestione Economica-Finanziaria e alla U.O.C. Affari Generali;

8. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione;
9. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Il Direttore 
UOC Ingegneria Ospedaliera

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-07-17T14:54:22+0200
	MAURO OTTAIANO




